BANCO CENTRAL

CUADRO 9.1.1
Base monetaria y agregados monetarios privados (continuacion) (1)(2)(3)

(Promedios en miles de millones de pesos)

2020
2021
2022
2023

2022

2023

2024

Dic.
Dic.
Dic.
Dic.

Mar
Abr
May
Jun
Jul
Ago
Sep
Oct
Nov
Dic

Ene
Feb
Mar
Abr
May
Jun
Jul
Ago
Sep
Oct
Nov
Dic

Ene
Feb

Dep6sitos
en moneda
extranjera

24.480
31.687
32.255
30.649

30.093
30.334
30.658
30.413
33.141
32.734
32.057
33.558
33.090
32.255

31.234
30.111
31.171
31.217
29.994
29.327
28.188
29.384
30.603
30.967
30.841
30.649

31.102
32.182

DE CHILE

Documentos
del Banco
Central

11.789
16.497
14.405
19.137

18.290
18.369
21.098
20.642
21.527
20.402
17.956
17.890
17.135
14.405

13.676
14.241
15.150
15.468
18.269
16.608
16.389
18.521
18.659
21.414
21.227
19.137

20.757
21.505

Bonos de
Tesoreria

35.059
37.730
44.981
51.881

39.390
39.673
41.866
42.849
43.583
43.390
44.252
44.722
44.965
44.981

45.005
44.832
44.391
44.578
46.630
47.458
48.071
49.019
49.146
49.899
51.550
51.881

51.175
50.268

Letras

de

crédito

256
113

84

107
103
103
1056
102
102
103
100

99

99

97

96
92
92
92
89

88
85
84
84

81
80

Efectos de
comercio

418
235
509
472

421
398
348
150
218
319
254
164
209
509

705
502
391
461
479
458
438
433
439
425
433
472

452
316

Bonos de
empresas

30.209
31.238
35.359
37.531

31.707
32.020
32.600
32.904
33.220
33.864
34.356
34.726
35.258
35.359

35.758
36.404
36.438
36.653
37.126
37.351
37.339
37.362
37.490
37.500
37.660
37.531

37.592
38.092

Cuotas del
resto de FM

23.458
25.363
22.162
22.826

22.922
22.962
22.908
22.976
23.470
23.349
22.631
22.089
22122
22.162

21.938
21.806
21.529
21.347
21.112
21.378
22.318
22.573
22.107
21.529
21.676
22.826

23.276
22.969

Inversién de
FM en M3

19.779
20.210
21.552
27.692

18.867
20.804
21.740
20.733
21.218
21.259
21.878
23.046
21.964
21.552

20.762
19.695
21.288
22.212
22.001
22.643
23.076
23.693
26.258
28.331
27.451
27.692

28.081
27.307

Cuotas de
ahorro vo-
luntario AFP

2.686
3.761
2.801
2.282

3.394
3.308
3.283
3.272
3.227
3.107
2.981
2.891
2.847
2.801

2.728
2.663
2.564
2.501
2.441
2.421
2.399
2.420
2.345
2.220
2.199
2.282

2.286
2.256

Inversién de
AFP en M3

1.106
1.332
1.245

950

1.322
1.332
1.349
1.359
1.340
1.293
1.247
1.223
1.232
1.245

1.221
1.176
1.142
1.128
1.095
1.059
1.039
1.018
972
913
915
950

946
937

M3
(8)

266.754
303.736
313.093
332.171

298.305
299.583
305.785
308.158
313.835
312.923
311.942
313.310
313.602
313.093

313.622
313.477
316.571
318.732
322.092
322.524
322.302
325.268
326.123
329.653
331.471
332.171

335.662
337.781

Agregados monetarios
(variacion anual)
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